189
DOM/ES - Edição Nº2.368

sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº. 009/2023

ID TCE/ES: 2023.501C2600001.09.0042
PROCESSO Nº. 328/2023

CONTRATANTE: Consórcio Público
Intermunicipal para o Fortalecimento da Produção
e Comercialização de Produtos Hortigranjeiros
- COINTER

CONTRATADA: Employ Serviços Empresariais
LTDA

OBJETO: Prestação de serviços contínuos de
portaria, em atendimento a Unidade Regional
Ceasa Noroeste, sob administração do COINTER,
sito a Rodovia Cônego João Guilherme, s/nº, Bairro
Santa Helena, Colatina/ES: 01 (um) Posto de
Porteiro 12 (doze) horas ininterruptas, NOTURNO,
todos os dias da semana (de domingo a domingo)
na sede do COINTER sito a Rodovia Cônego João
Guilherme, s/nº, Bairro Santa Helena, Colatina/
ES e 01 (um) posto de porteiro 12 (doze) horas
ininterruptas, DIURNO, somente aos sábados,
domingos e feriados, com fornecimento de mão
de obra.

VALOR MENSAL: R$ 11.758,03 (onze mil
setecentos e cinquenta e oito reais e três centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 105.822,27 (cento e cinto
mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte e sete
centavos)

PROJETO ATIVIDADE: 20.122.0001.2.001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica)
Vigência: 09 (nove) meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Lei Federal
14.133/2021, Art. 75, Inciso II.

Colatina/ES, 05 de outubro de 2023.

João Guerino Balestrassi
Presidente do COINTER

Protocolo 1181849

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 032/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO
para contratação da Empresa Simetria Camisas
Confecções LTDA, especializada em confecção
de uniformes, no valor global de R$ 1.365,60

(um mil trezentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos).
ID CidadES/Contratação
Nº 2023.501C2600008.09.0032

Afonso Cláudio, em 05 de outubro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público

Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021
para contratação da Empresa Simetria Camisas
Confecções LTDA, especializada em confecção
de uniformes, no valor global de R$ 1.365,60
(um mil trezentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos), constante neste processo
para que produza seus efeitos legais, nos termos
do Art.72, da Lei 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação
Nº 2023.501C2600008.09.0032

Afonso Cláudio, em 05 de outubro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1182460

Deliberação

Termos

RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N. 002/2023

Partícipes: Fundação Espirito Santense de
Tecnologia - FEST, e a Associação dos Municípios
do Estado do Espírito Santo - AMUNES.

Objeto: O presente CONVÊNIO tem por objeto
promover parceria entre o Fundação Espirito
Santense de Tecnologia - FEST e a Associação dos
Municípios do Estado do Espírito Santo - AMUNES
para realização do evento IV Congresso Brasileiro
de Redução de Riscos e Desastres - CBRRD Vitória,
entre os dias 09 e 12 de outubro de 2023, ficando
sobre a responsabilidade da CONCEDENTE, a
oferta dos serviços de coffee break para 250
pessoas, no dia 09/10/2023 (abertura do evento).

Valor: R$ 3.958,00 (três mil novecentos e
cinquenta e oito reais), a ser creditado pela
CONCEDENTE em conta corrente da EMPRESA
CONTRATADA: Fam Industria Comércio e Serviços
Ltda, sob o CNPJ nº 46.063.473/0001-39. Não
havendo transferência de recursos financeiros
entre a CONCEDENTE e a CONVENENTE.
Data da assinatura: 03/10/2023.
Vigência: 30 (trinta) dias - início em 03/10/2023
e término 03/11/2023.

Vitória/ES, 05 de outubro de 2023.
LUCIANO MIRANDA SALGADO

Presidente da AMUNES
Protocolo 1181880

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 às 21:57:05
Código de Autenticação: ee206e87